
ЛИП
Г Г  Y 1

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760J_c3£ac^MKeHTJj£jiJIeHHHa2>26Teji^£2362i3-44JJjJ^

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в российской 
Федерации, Законом Республики Дагестан от 11 декабря 2004 г. №89 «О 
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности», постановлением администрации муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» от 10 сентября 2015 года №465 «Об 
утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 
Уставом муниципального района «Сулейман-Стальский район» 
постановляю:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» на 2023 год согласно приложению к 
данному постановлению.

2. Правовому отделу и отделу экономики управления финансов и 
экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район» обеспечить 
выполнение утвержденного плана проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» на 2023 год.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 
М^цлщцпального района «Сулейман-Стальский район».

. ' ;?е̂ сзд*4СКонтроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
;ДаместйДеяя главы администрации муниципального района «Сулейман-

« » i.H C L /lm rt 2023 г. № /3 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С.Темирханов



Приложение

Утвержден
Постановлением главы муниципального района 

«Сулейман -Стальский район» 
от « 23 » марта 2023 г. №131

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» муниципального района «Сулейман -Стальский район»

на 2023 год

№
п/
п

Н аименование муниципального  
правового акта

Заявители

Дата
размещ ени

я
уведомлен

ия

Дата
окончания
публичны х
слуш аний

Дата
заверш ения
экспертизы

Дата
размещ ени

я
заклю чени

я

О тветственное 
лицо в

администрации

1 2 3 4 5 6 7 8

1

П остановление от 10 марта 2022 
года № 100 «Об утверж дении 
формы проверочного листа 
(список контрольных вопросов, 
ответы на которые 
свидетельствую т о соблю дении 
или несоблю дении 
контролируемым лицом 
обязательных требований), 
применяемого при осущ ествлении 
муниципального земельного 
контроля в границах 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 
Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район

24.03.2023г. 09.04.2023г. 24.04.2023г. 04.05.2023г. Кахриманов З.Н.



2

П остановление от 20 сентября 
2022 года № 373 «Об утверж дении 
П равил использования водных 
объектов общего пользования, 
располож енны х на территории 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район», для 
личных и бытовых нужд»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район

10.04.2023г. 25.04.2023г. 08.05.2023г. 18.05.2023 г. Кахриманов З.Н.

3 П остановление от 11 ноября 2022 
года № 442 «О внесении 
изменений в постановление главы 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» от 
20 сентября 2022 года №373

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район

15.05.2023г. 30.05.2023г. 14.06.2023г. 24.06.2023г. Кахриманов З.Н.

4 Решение Собрания депутатов 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» от 
29 ноября 2022 года № 147 «Об 
утверж дении положения о порядке 
установления размера платы  за 
увеличение площ ади земельных 
участков, находящ ихся в частной 
собственности, в результате их 
перераспределения с земельными 
участками, находящ имися в 
муниципальной собственности 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

10.07.2023г. 25.07.2023г. 07.08.2023г. 17.08.2023 г. Кахриманов З.Н.



5 П остановление от 08 сентября 
2022 года № 353 «О ставке 
арендной платы  по договорам 
аренды муниципального 
имущ ества для объектов связи и 
центров обработки данных»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

18.08.2023г. 02.09.2023г. 16.09.2023г. 26.09.2023г. Кахриманов З.Н.

6 П остановление от 06 марта 2023 
года № 99 «Об утверж дении 
Программы профилактики рисков 
причинения вреда(ущ ерба) 
охраняемым законом ценностям на 
2023 год в сфере муниципального 
контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых 
природных территорий 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 
Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

06.12.2023г. 20.12.2023 25.12.2023г. 28.12.2023г. Кахриманов З.Н.

7 П остановление от 06 марта 2023 
года № 100 «Об утверж дении 
Программы профилактики рисков 
причинения вреда(ущ ерба) 
охраняемым законом ценностям на 
2023 год в сфере муниципального 
ж илищ ного контроля на 
территории муниципального 
района «Сулейман-Стальский 
район» Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

06.12.2023г. 20.12.2023 25.12.2023г. 28.12.2023г. Кахриманов З.Н.



8 П остановление от 06 марта 2023 
года № 101 «Об утверж дении 
Программы профилактики рисков 
причинения вреда(ущ ерба) 
охраняемым законом ценностям на 
2023 год при осущ ествлении 
муниципального контроля в сфере 
благоустройства в границах 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 
Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

06.12.2023г. 20.12.2023 25.12.2023г. 28.12.2023г. Кахриманов З.Н.

9 П остановление от 06 марта 2023 
года № 102 «Об утверждении 
Программы профилактики рисков 
причинения вреда(ущ ерба) 
охраняемым законом ценностям на 
2023 год при осущ ествлении 
муниципального контроля в сфере 
автомобильного транспорта и 
дорожного хозяйства на 
территории муниципального 
района «Сулейман-Стальский 
район» Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

06.12.2023г. 20.12.2023 25.12.2023г. 28.12.2023г. Кахриманов З.Н.

10 П остановление от 06 марта 2023 
года № 103 «Об утверждении 
Программы профилактики рисков 
причинения вреда(ущ ерба) 
охраняемым законом ценностям по 
муниципальному земельному 
контролю  на 2023 год в границах 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 
Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

06.12.2023г. 20.12.2023 25.12.2023г. 28.12.2023г. Кахриманов З.Н.



11 П остановление от 06 марта 2023 
года № 104 «Об утверж дении 
Программы профилактики рисков 
причинения вреда(ущ ерба) 
охраняемым законом ценностям на 
2023 год в сфере муниципального 
лесного контроля в границах 
муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» 
Республики Дагестан»

отдел экономики 
управления 
финансов и 
экономики МР 
«Сулейман- 
Стальский район»

06.12.2023г. 20.12.2023 25.12.2023г. 28.12.2023г. Кахриманов З.Н.


